

DZIAŁO SIĘ NA DNIACH SIEWIERZA - DZIEŃ 1

Dni Siewierza rozpoczął w piątek **Gminny Dzień Dziecka**, w trakcie którego dzieci i młodzież wzięły udział w różnego rodzaju rozgrywkach sportowych. I mimo, że pogoda nie dopisała, to humory u świętujących były przednie.

Najmłodsze dzieci z Przedszkola Publicznego w Siewierzu wzięły udział w „**Olimpiadzie sportowej przedszkolaków**”. Wyróżniała ją przede wszystkim gra fair play oraz wielkie zacięcie i zaangażowanie dzieci w rozgrywanie poszczególnych dyscyplin sportowych. Odważni mogli zmierzyć się z przejściem przez tunel, a silni i bystroocy mogli spróbować swych sił między innymi w rzutach do celu. Jak na prawdziwą olimpiadę przystało, zwycięzcy otrzymali pamiątkowe medale wykonane przez panie wychowawczynie, które przez całą olimpiadę wytrwale i głośno dopingowały swoje drużyny.

Na sportowo spędzili ten dzień także uczniowie gminnych szkół podstawowych i gimnazjów. W Zespole Szkół w Siewierzu uczniowie rozegrali międzyklasowe mecze piłki siatkowej i piłki nożnej. Było także: przeciąganie liny, kręcenie Hula, żonglerki piłką, rzuty do kosza i występy Cheerleaders.

W Szkole Podstawowej nr 2 starsi uczniowie rozegrali międzyklasowy turniej piłki siatkowej, a młodszymi zorganizowano zabawy ruchowe pod wdzięczną nazwą „Gonimy motylka” oraz zabawy z wielką i kolorową chustą KLANZA.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych dla swoich uczniów również przygotował szereg atrakcji. Mieli oni możliwość wzięcia udziału w konkurencjach sportowych, takich jak: piłka nożna, siatkówka, tenis stołowy, unihoc. Dziewczęta dodatkowo miały możliwość sprawdzenia się w skakaniu na skakance na czas oraz w kręceniu kółka hula-hop. Świetlica szkolna zorganizowała maraton z grami playstation - najmłodszy toczyli wirtualne zmagania za pomocą technologii Kinect, która sprawia, że gry stają się niezwykle realistyczne, co gwarantuje doskonałą rozrywkę i sporą dawkę ruchu. Były też występy wokalne (karaoke), taneczne i konkurs „Mam Talent”.

W Zespole Szkół w Brudzowicach konkurencje sportowe wzbogacono o dużą dawkę humoru, w związku z czym największą popularnością cieszyły się rozgrywki dla najmłodszych dzieci: bieg z piłeczką pingpongową na łyżce, wyścigi w "workach", rzut woreczkiem, bieg slalomem między przeszkodami i przechodzenie przez szarfę. Śmiechu było co nie miara a i wysiłku dużo, bo niejeden dorosły potrafi „wyścigu w workach” nie ukończyć.

Starsi uczniowie postanowili poczuć smak prawdziwej rywalizacji i rozegrali między sobą kilka meczów. Był turniej tenisa stołowego, konkurs żonglerki piłką nożną, „Dwa ognie usportowione”, turniej halowej piłki nożnej, oraz turnieje piłki siatkowej i ręcznej.

Wiele wrażeń dostarczył konkurs „Mam Talent” oraz występy cheerleaderek. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żeliszewicach również działo się wiele. Najbardziej zainteresowały uczniów nietypowe konkurencje o dosyć intrygujących nazwach: „chodzenie siedmiomilowymi krokami”, „podbijanie piłeczką ping-pong po koźle”, „dmuchanie przez stómkę papierków na czas” czy „równoważny tor przeszkód”. W każdej ze szkół było tak ciekawie i zabawnie, że aż żal było je opuszczać i wracać do domu. Wprawdzie więcej było wychowywania niż nauczania, ćwiczenia ciała niż umysłu, ale przecież jak w przyrodzie, tak i w szkole, równowaga „musi być”, a zrelaksowany organizm i dotleniony umysł z pewnością odwdzięczą się większą siłą, sprawniejszą pracą i dużymi osiągnięciami.

Popołudniowa część dnia została zaplanowana z myślą o najmłodszych dzieciach. Na nich, na hali sportowej Zespołu Szkół w Siewierzu, również czekała moc atrakcji.

Wielbiciele baśni, za sprawą przedstawienia teatralnego, mogli przenieść się w **zaczarowany świat Czarnoksiężnika z Krainy Oz**. Ci, którym trudno usiedzieć w miejscu, mogli z powodzeniem realizować się w zabawach na zjeżdżalniach i dmuchawcach, a tym, którzy lubią ryzyko i wyzwania do zaferowania mieliśmy pokazy szczudlarzy i **naukę chodzenia na szczudłach**.

Gminny Dzień Dziecka w Siewierzu i jednocześnie pierwszy dzień Obchodów Dni Siewierza zakończyły **wędkarskie zawody sławikowe** dla dzieci i młodzieży do lat 16, które miały miejsce na stawach hodowlanych w Kuźnicy Sulikowskiej. Zawody, mimo niesprzyjającej pogody, cieszyły się dużym zainteresowaniem, a radość z wygranej w niczym nie przypominała stoickiej atmosfery panującej podczas połowów. Najlepszym wędkarzem puchary i dyplomy wręczali: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś oraz jego zastępca Dariusz Waluszczyk.

Wszystkim Dzieciom - tym małym i tym zupełnie dużym, z okazji Ich święta, życzymy spełnienia marzeń, uśmiechu od ucha do ucha i dobrej zabawy, nie tylko w dniu 1 czerwca.

Wyniki wędkarskich zawodów sławikowych dla dzieci i młodzieży do lat 16

Grupa wiekowa 6 - 9 lat

- I miejsce: Julia Gładcka
- II miejsce: Szymon Tomczyk
- III miejsce: Mateusz Sitko

Grupa wiekowa 10 - 12 lat

- I miejsce: Michał Gajdzik
- II miejsce: Konrad Duda
- III miejsce: Karol Król

Grupa wiekowa 13 - 16 lat

- I miejsce : Igor Tyburkiewicz
- II miejsce: Anna Pasek
- III miejsce: Sebastian Dzieło

Rozgrywki sportowe, które odbywały się 1 czerwca zostały zrealizowane w ramach akcji „Sportowy Powiat” zorganizowanej przez powiat będziński i przeprowadzonej przy współpracy gmin powiatu będzińskiego.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś